
66 DIÁRIO OFICIAL Nº 33612 Terça-feira, 08 DE MAIO DE 2018 

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018-SEMSA
O Presidente da CPL da Secretaria Municipal de Saúde, comunica 
aos interessados que a Tomada de Preços Nº 002/2018-SEMSA 
- objeto Contratação de Empresa Especializada para os 
serviços construção de Unidade Básica De Saúde Tipo III No 
Bairro Salvação, Santarém-Pa, está SUSPENSA, em razão da 
necessidade da adequação no edital. A nova data de abertura 
e edital será comunicada nos meio ofi ciais eletrônicos. Geane 
Carneiro Rodrigues - Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação

Protocolo: 309474

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
AVISOS DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018-SEMMA
Objeto: Prestação de serviço de agendamento de viagem, 
emissão de boleto de passagem aéreas para trechos nacionais 
e internacionais, ida e volta, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de meio ambiente - SEMMA e órgãos a ela 
vinculados. Data de Abertura: 21 de maio de 2018 às 09h00, na 
SEMMA. O Edital poderá ser obtido pelo site: santarem.pa.gov.
br. Claúdia Regina Queiroz Reis - Pregoeira da PMS; PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 009/2018-SEMMA. Objeto: Contratação do 
serviço de publicação, para atendimento ao disposto no art. 21, 
III da lei 8.666/93 no que diz respeito a publicações ofi ciais de 
extratos de editais, avisos e demais atos pertinentes a licitações 
e publicação de extratos de contratos e atas, avisos e demais 
atos ofi ciais, para atender a secretaria municipal de meio 
ambiente - SEMMA, e órgãos a ela vinculados. Data de Abertura: 
18 de maio de 2018 às 09h00, na SEMMA. O Edital poderá ser 
obtido pelo site: santarem.pa.gov.br. Claúdia R. Queiroz Reis 
- Pregoeira da PMS

Protocolo: 309471

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AVEIRO

.

AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 009/2018. 

Objeto: Registrar os menores preços para fornecimento de 
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) gás de cozinha para atender 
as demandas das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura 
Municipal de Aveiro. Tipo: Menor Preço Data: 18/05/2018. 
Horário: 09h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 011/2018. 
Objeto: Registrar os menores preços para aquisição de 
combustível e derivados de Petróleo para atender as demandas 
das Secretarias e Fundos Municipais da Prefeitura Municipal de 
Aveiro. Tipo: Menor Preço por item. Tipo: Menor Preço Data: 
18/05/2018. Horário: 14h. INFORMAÇÕES: Sala de Licitações, 
Trav. Humberto Frazão, s/n, Centro, das 08h às 14h. Aveiro/PA, 
07 de maio de 2018. Deivid Cruz. Pregoeiro.

Protocolo: 309441

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BREU BRANCO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREU BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº PP-CPL-007/2018-PMBB
A Prefeitura Municipal de Breu Branco-PA, através do Pregoeiro 
Ofi cial, torna público que realizará a licitação supramencionada, 
com abertura para o dia 18/05/2018 às 09h00min, horário local. 
Objeto: Contratação de empresa especializada, visando a aquisição 
de 05 (cinco) veículos novos, ano e modelo 18/18, zero km, 

sem nenhum uso anterior, destinados ao suporte às ações das 
Secretarias de Saúde e de Assistência e Desenvolvimento Social, 
conforme especifi cações técnicas e quantidades constantes no 
Termo de Referência, anexo I do edital. O Edital estará disponível 
na sede da PMBB, sito à Av. Belém s/nº, Centro, Breu Branco-PA, 
sala de Licitações. Breu Branco-PA, 04 de maio de 2018. Sidney 
José Vaz Rodrigues. Pregoeiro.

Protocolo: 309443

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJO GRANDE DO ARAGUAIA-PA

ADIAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018-02 SEOB

Município de Brejo Grande do Araguaia torna público o 
ADIAMENTO da sessão pública da licitação supracitada, publicada 
em 18/04/2018, na Imprensa Ofi cial do Estado - IOEPA Nº 
33600, página 114, conforme previsão editalícia no item 111.3, 
inicialmente prevista para o dia 04/05/2018, às 09h00min para a 
nova data de 09/05/2018, às 08h00min. As demais informações 
permanecem inalteradas.

Brejo Grande do Araguaia-PA, 04 de maio de 2018.
Marcos Dias do Nascimento

Prefeito Municipal
Protocolo: 309445

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO
RETIFICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio/Pa, torna 
público, a todas as empresas interessadas em participar do 
PREGÃO-9/2018-006PMSJP, publicado no DOE/PA, pág. 145 
em 26/04/2018. ONDE SE LÊ: Item 6.3- Regularidade Fiscal:j) 
Certifi cado, autorização ou licença para funcionamento de posto 
de revenda de combustível, fornecedor de combustível, T. R. 
R-Transporte Revendendo Retalhista, ou distribuidor; LEIA-SE: 
j) Certifi cado, autorização ou licença para funcionamento de 
posto de revenda de combustível, apresentando Transportadora 
Regular;

Protocolo: 309475

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0410001-2017
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2017

Objeto: Prorrogação de Prazo, Cujo Objeto é a Prestação de 
Serviços Parcelado e Contínuo de Limpeza e Higienização 
em Veículos da Frota da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Fundamentação Legal: Art. 57 §1º Inciso II da Lei 8.666/93. 
Contratado: Guarany Comércio Transporte e Serviço Automotivo 
Ltda - Me com CNPJ nº 15.259.104/0001-92. Vigência: 1 (um) 
Mês. Assinatura: 09/04/2018. Francisco Ferreira Freitas Neto - 
Prefeito Municipal. TERMO ADITIVO DE CONTRATO Nº 0918001-
2017. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 042/2017. Objeto: 
Contratação de Serviços Técnicos de Assessoria em Prestação 
de Contas de Projetos, Convênios e Alimentação de Sistemas 
Educacionais, Fundamentação Legal: Art. 57 §1º Inciso II da Lei 
8.666/93. Contratado: E. G. E Consultoria E Assessoria Ltda - Me 
CNPJ nº 18.237.680/0001-27 Vigência: 1 (um) Mês. Assinatura: 
28/12/2017. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

EXTRATOS DE CONTRATOS 
CONTRATO Nº 2703001-2018. INX. Nº 009-2018. 
Contratante: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. 
Contratado: E. G. E Consultoria e Assessoria Ltda - Me 
CNPJ nº 18.237.680/0001-27. Valor global R$180.000,00. 
Fundamentação Legal: Art. 25, inciso II c/c art. 13 Inciso III 
da Lei nº 8.666 de 21/06/1993 Vigência: 12(doze) meses. 
Assinatura 28/03/2018.

AVISO DE RATIFICAÇÃO. INX. Nº 009/2018
Objeto: Contratação de serviços técnicos de assessoria em 
prestação de contas de projetos, convênios e alimentação de 
sistemas educacionais. Fundamentação Legal: Art. 25, inciso II 
c/c art. 13 Inciso III da Lei nº 8.666 de 21/06/1993. Vigência: 
12(doze) meses. Valor global estimado: R$180.000,00. Em: 
27/03/2018. Francisco Ferreira Freitas, Prefeito Municipal.

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2018-PMC-SRP, para fi nalidade 
de registro de preço, que objetiva a contratação de serviços 
de hospedagem para atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Capanema. Abertura: 18/05/2018 às 9:00h. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2018-PMC-SRP para fi nalidade 
de registro de preço, que objetiva a contratação de serviços de 
instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema. 
Abertura: 18/05/2018 às 15:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 
020/2018-PMC-SRP, para fi nalidade de registro de preço 
para aquisição de sementes de feijão e adubo para atender a 
necessidades da Prefeitura Municipal de Capanema. Abertura: 
21/05/2018, às 09:00h. PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2018-
PMC, para fi nalidade de registro de preço, que objetiva a 
contratação de serviços de manutenção de equipamentos 
hospitalares e odontológicos, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Abertura: 23/05/2018 às 09:00h. 
Informações: Sala de Licitação, Travessa Cesar Pinheiro nº 375, 
Centro, Capanema/Pa, Francidélia de L M. da Rocha - Pregoeira.

Protocolo: 309446

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018; Registrador: Prefeitura 
Municipal de Capitão Poço; Espécie: Ata de Registro de Preço 
nº 005/2018; Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, 
objetivando atender a necessidade das Secretarias Municipais 
de Capitão Poço - PA; Prazo de Vigência da Ata: de 27/04/2018 
a 27/04/2019; Registrados: José Moacir A. de Oliveira; CNPJ Nº 
01.057.193/0001-80, o valor de R$ 497.786,40 (quatrocentos 
e noventa e sete mil e setecentos e oitenta e seis reais e 
quarenta centavos). R. Moura Brito de Paula - Me; CNPJ Nº 
15.082.022/0001-15, o valor de R$ 449.476,55 (quatrocentos 
e quarenta e nove mil e quatrocentos e setenta e seis reais 
e cinquenta e cinco centavos); Valor total registrado: R$ 
947.262,95 (novecentos e quarenta e sete mil e duzentos e 
sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos)

EXTRATOS DE CONTRATOS
CONTRATO Nº 2018030501 decorrente da Concorrência 
Pública nº 001/2018. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Capitão Poço, Objeto: Empreitada de Obra de Infraestrutura 
Destinada a Pavimentação Asfáltica no Município De Capitão Poço/
Pa, Conforme Condições e Especifi cações Estabelecidas Neste 
Instrumento Contratual e Edital da CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
N° 001/2018. Contratado: Provalle Projetos Construções Civis 
Ltda: CNPJ: 03.636.328/0001-97. Valor global R$ 4.976.076,87 
(quatro milhões e novecentos e setenta e seis mil e setenta e 
seis reais e oitenta e sete centavos). Vigência 03/05/2018 a 
03/05/2018.
Contratos Decorrentes do Pregão nº 010/2018 - PMCP - PP 
- SRP, conforme saldo da Ata de Registro de Preço nº 005/2018. 
Objeto dos contratos: Aquisição de Gêneros Alimentícios. 
CONTRATO Nº 2018020501. Contratante: Prefeitura Municipal 
de Capitão Poço, Contratado: José Moacir A de Oliveira - Me, 
CNPJ: 01.057.193/0001-80. Valor global R$ 90.228,60 (noventa 
mil e duzentos e vinte e oito reais e sessenta centavos). Vigência 
02/05/2018 à 02/05/2019. CONTRATO Nº 2018020502. 
Contratante: Fundo Municipal de Assistência Social, Contratado: 
José Moacir A de Oliveira - Me, CNPJ 01.057.193/0001-80. Valor 
global R$ 102.570,20 (cento e dois mil e quinhentos e setenta 
reais e vinte centavos). Vigência 02/05/2018 à 02/05/2019. 
CONTRATO Nº 2018020503. Contratante: Fundo Municipal 
de Saúde, Contratado: José Moacir A de Oliveira - Me, CNPJ 
01.057.193/0001-80. Valor global R$ 80.989,40 (oitenta mil e 
novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos). Vigência 
02/05/2018 à 02/05/2019. CONTRATO Nº 2018020504. 
Contratante: Fundo Municipal de Educação, Contratado: José 
Moacir A de Oliveira - Me, CNPJ 01.057.193/0001-80. Valor global 
R$ 73.712,00 (setenta e três mil e setecentos e doze reais). 
Vigência 02/05/2018 à 02/05/2019. CONTRATO Nº 2018020505. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço, Contratado: 
R Moura Brito de Paula - Me, CNPJ 15.082.022/0001-15. Valor 
global R$ 74.626,30 (setenta e quatro mil e seiscentos e vinte e 


